QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  3
Servidor(es):
555868491/JOEL MENDES RODRIGUES (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 10.2 diárias (Completa) / de 27/08/2010
a 06/09/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148609

PORTARIA: 604
Objetivo: REALIZAR A AVALIAÇÃO DA PAVS/SISPACTO 2009-
2010 E COM A PORTARIA Nº 2669, TAMBÉM APLICAR O
DIAGNÓSTICO SITUACIONAL DE SAÚDE NOS MUNICÍPIOS DO
7ºCENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUÁ E CHAVES/PA - Brasil
AFUÁ E CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31550721/MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL
(ODONTÓLOGA) / 10.2 diárias (Completa) / de 27/08/2010 a
06/09/2010
31550721/NARIA ROS´RIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL
(ODONTÓLOGA) / 10.2 diárias (Completa) / de 27/08/2010 a
06/09/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148899

PORTARIA 322 /2010
BREVES - PA, 24 DE AGOSTO DE 2010.

O Diretor Geral do 8º Centro Regional de Saúde/SESPA/
BREVES, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas
pela PORTARIA Nº 1.407/2009-CCG, de 09 de julho de 2009,
publicada no Diário Oficial do Estado de 31.458 de 10 de julho
de 2009.
RESOLVE:
Designar o Servidor  AMAURY DE JESUS  SOARES DA CUNHA,
CHEFE DA DIVISÃO DE ENDEMIAS/8º CRS –BREVES, para
responder pela Chefia de Direção Geral do 8º Centro Regional de
Saúde no período de 25 a 28 de Agosto de 2010  em substituição
ao titular que estará viajando até a cidade de GURUPÁ  para
participar  do processo de Avaliação da Pactuação referente  ao
ano de 2009  , e outros assuntos de interesse desta instituição .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Abraão Corrêa Pantoja
Diretor do 8º CRS/SESPA/BREVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145725

PORTARIA: 391
Objetivo: REALIZAR OFICINA DE DESCENTRALIZAÇÃO DAS
AÇÕES DE VISA E CADASTRO DOS SERVIÇOS NO SCNES A
SEREM REALIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL.
Fundamento Legal: RJU-5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5115272/ELISABETH FREITAS GONÇALVES (AUX. DE
INFORMATICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/08/2010 a
28/08/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148936
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/08/2010
Valor: 445.213,06
Vigência: 17/08/2010 a 16/08/2011

Justificativa: Estes equipamentos são de extrema importância
para a Radioterapia e suas manutenções são necessárias e
periódicas para que os tratamentos não sejam interrompidos.
Contrato: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339039               0269000000          Estadual
Contratado: SIEMENS LTDA
Endereço: SRTVS Conjunto L Lote 38, Bairro: Asa Sul, QD701
CEP. 70340-906 - Brasília/DF
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

PORTARIA Nº 578/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148869

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do
Estado,
RESOLVE:
Designar o servidor abaixo, para fiscalizar os contratos
administrativos especificados:
1- MARIA GALVÃO BRAGA, matrícula nº. 5175615/1, Assistente
Administrativo:
Contrato Nº. 120/2010 EXPRESSA DIST. DE MED. LTDA;
Contrato Nº. 121/2010 PRO HOSPITALAR LTDA;
Contrato Nº. 123/2010 PANAMEDICAL SIST. LTDA.
2- ROBSON DO NASCIMENTO SILVA, matrícula nº. 57197881/1,
Engenheiro Elétrico:
Contrato Nº. 58/2010 PRÍNCIPE REFRIGERAÇÃO COM. E SERV.
LTDA;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 25 de agosto de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148905
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 107518

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/04/2010
Valor: 16.657,76
Vigência: 09/04/2010 a 09/04/2011
Justificativa: Prorrogação pelo prazo de 12(doze) meses, exclusão
dos Anexos IV e VI e Inclusão do anexo da Rua Fernando Guilhon
nº 1500.
Contrato: 29/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339039               0269000000          Estadual
Contratado: Dedetizadora SOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE
SANEAMENTO LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Guamá, 3843
CEP. 66073-160 - Belém/PA
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148760

Contrato: 183/2010
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde Especializado,
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva,
ambulatorial, agência transfusional, centro cirúrgico e obstétrico,
para atender as necessidades da FHCGV por um período de 12
(doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos do
Edital.
Valor Total: 329.998,00
Data Assinatura: 16/08/2010

Vigência: 16/08/2010 a 15/08/2011
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: CREMER S/A
Endereço: R Iguaçu, 291
CEP. 89030-030 - Blumenau/SC
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148777

Contrato: 210/2010
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde Especializado,
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva,
ambulatorial, agência transfusional, centro cirúrgico e obstétrico,
para atender as necessidades da FHCGV por um período de 12
(doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos do
Edital.
Valor Total: 43.600,00
Data Assinatura: 16/08/2010
Vigência: 16/08/2010 a 15/08/2011
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Biosaúde Produtos Hospitalares Ltda
Endereço: Av Sen Lemos, 443
CEP. 66050-000 - Belém/PA
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149019

PORTARIA: 341
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO SOBRE DIREITO A VIDA
E A SAÚDE E SEUS IMPACTOS ORÇAMENTARIO E JUDICIAL.
Fundamento Legal: CONSIDERANDO OS TERMOS DO ART. 11 DO
DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 E SUAS ALTERAÇÕES.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIBEIRÃO PRETO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
57175248/DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 6.5 diárias (Completa) / de 29/08/2010 a
04/09/2010<br
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148656

Contrato: 178/2010
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde Especializado,
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva,
ambulatorial, agência transfusional, centro cirúrgico e obstétrico,
para atender as necessidades da FHCGV por um período de 12
(doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos do
Edital.
Valor Total: 62.104,15
Data Assinatura: 16/08/2010
Vigência: 16/08/2010 a 15/08/2011
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Guilber Farmacêutica Comércio Ltda ME
Endereço: E, 34
CEP. 66615-640 - Belém/PA
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148725

Contrato: 181/2010
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde Especializado,
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva,
ambulatorial, agência transfusional, centro cirúrgico e obstétrico,
para atender as necessidades da FHCGV por um período de 12
(doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos do
Edital.
Valor Total: 53.417,90
Data Assinatura: 16/08/2010
Vigência: 16/08/2010 a 15/08/2011
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: F. Cardoso e Cia Ltda
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra